

Inauguracja nowego roku szkolnego 2009/2010

dok. ze str 1

28 sierpnia bieżącego roku w Strzeleckim Ośrodku Kultury miała miejsce gminna inauguracja roku szkolnego 2009/2010. To już czternasta inauguracja od chwili, kiedy 1 stycznia 1996 roku prowadzenie szkół podstawowych stało się zadaniem samorządu gminnego.

Podczas uroczystości oficjalnie powierzono, na kolejne pięć lat, stanowiska siedmiu dyrektorom placówek oświatowych. Listy gratulacyjne otrzymało dziewięciu pedagogów oraz dwudziestu jeden pracowników obsługi, którzy związani są zawodowo z oświatą od trzydziestu, trzydziestu pięciu lub nawet czterdziestu lat.

Równie ważnym elementem gminnej inauguracji nowego roku szkolnego było przyjęcie ślubowania nauczycieli, którym wręczono akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Strzelcach Opolskich Marek Życzynski zaprezentował podstawowe dane, dotyczące oświaty strzeleckiej dnia dzisiejszego, jak również podstawowe priorytety na rozpoczynający się rok szkolny.

Burmistrz Strzelec Opolskich Tadeusz Goc podziękował wszystkim pracownikom, zatrudnionym w strzeleckich placówkach oświatowych, za dotychczasową pracę, życząc dalszych sukcesów zawodowych. Bardzo mocno podkreślił podstawowy cel, jaki winien przyswiecać kadry pedagogicznej w nowym roku szkolnym, czyli poprawę jakości pracy szkół.

Jakie zmiany czekają nas w oświacie?

Rok szkolny 2009/2010 to kolejne wyzwanie dla oświaty samorządowej. Nowe podstawy programowe w placówkach przedszkolnych, klasach pierwszych szkół podstawowych oraz gimnazjalnych to tylko jedna z ważnych zmian w oświacie.

Najistotniejszą zmianą jest możliwość rozpoczęcia edukacji szkolnej przez dzieci 6-letnie. Obecne przepisy prawa oświatowego umożliwiają tym dzieciom rozpoczęcie nauki w szkole podstawowej, według nowych, dostosowanych do wieku dziecka, treści programowych.

1 września 2009 roku w 11 szkołach podstawowych oraz 3 gimnazjach, prowadzonych przez Gminę Strzelec Opolskie, naukę rozpoczęło łącznie 2480 uczniów.

Nowy rok szkolny w szkołach podstawowych powitało 1657 uczniów, którzy będą uczęszczali do 94 klas. Dla 282 uczniów (w tym dla pięciorga sześciolatków) to pierwszy dzień nauki w szkole podstawowej.

W 3 placówkach gimnazjalnych w 32 klasach naukę podjęło 823 uczniów, w tym 251 uczniów klas pierwszych. Również w przedszkolach rozpoczął się nowy rok. Od września w 19 placówkach przedszkolnych, dysponujących 44 oddziałami, objęto opieką i wychowaniem 963 dzieci.

W gminnych placówkach oświatowych zatrudnionych jest blisko 700 osób, z których 450 to pedagodzy. Znacząca większość kadry pedagogicznej to nauczyciele dyplomowani.

W roku 2009 budżet przeznaczony na zadania oświatowe to kwota

ponad 35 mln zł, co stanowi blisko 40 % wszystkich wydatków gminnych.

Po wakacjach uczniowie wracają do piękniejszych szkół

W wielu placówkach dzieci i młodzież rozpoczęły naukę w gruntownie wyremontowanych, odnowionych i zmodernizowanych obiektach oświatowych. Powstanie nowych obiektów oświatowych, jakimi są sale gimnastyczne przy Publicznych Szkołach Podstawowych - nr 2 w Strzelcach Opolskich oraz w Błotnicy Strzeleckiej, a także zakończona termomodernizacja Szkoły nr 7 w Strzelcach, realizowana termomodernizacja Publicznego Gimnazjum nr 1 w Strzelcach Opolskich, prace remontowe wejścia w Gimnazjum w Szymiszowie, remont części klas lekcyjnych w Zespole Placówek Oświatowych w Kadłubie, zabudowa klatek schodowych oraz dostosowanie obiektów Przedszkoli Publicznych nr 5, nr 4 i nr 9 w Strzelcach Opolskich do wymogów ochrony p. poż., malowanie powierzchni, wymiana wykładzin podłogowych w Przedszkolach nr 5 i nr 9 w Strzelcach, prace modernizacyjne w Przedszkolu nr 10 w Strzelcach - to najważniejsze prace, jakie znacząco wpłynęły na poprawę bazy oświatowej.

Łącznie wartość prac inwestycyjnych i remontowych to ponad 6 mln zł. Dalszej poprawie uległo wyposażenie placówek w sprzęt i pomoce dydaktyczne, co pozwala na prawidłową realizację procesu dydaktycznego.

Wszystkim uczniom i wychowankom życzymy samych sukcesów.

GZOiW

Rozbudowa ŚDS

Gmina Strzelec Opolskie uzyskała dofinansowanie z budżetu państwa w wysokości 600 tys. zł. na rozbudowę Środowiskowego Domu Samopomocy, mieszczącego się przy ulicy Habryki.

Środowiskowy Dom Samopomocy to miejsce dziennej opieki (od 8.00 do 16.00) nad osobami z zaburzeniami psychicznymi i upośledzeniem umysłowym z terenu Gminy Strzelec Opolskie. Dom sprawuje opiekę nad dziećmi, młodzieżą i osobami dorosłymi, w tej chwili ma pod opieką ponad 50 osób. Opiekę można podzielić na dwa działy: terapeutyczno-opiekuńczy (pedagogzy, pracownik socjalny, terapeuci zajęciowi) i rehabilitacyjno-medyczny (rehabili-



litanci i pielęgniarka).

Pod koniec sierpnia ogłoszony został przetarg na wykonanie prac. Jak mówi wiceburmistrz Maria Feliniak: *remont znacznie poprawi standard Środowiskowego Domu Samopomocy, umożliwi prowadzenie dodatkowych warsztatów i zabiegów.*

Jubilatka z Kadłuba



W dniu 28 sierpnia br. uroczystość 90. urodzin obchodziła Pani Anna Weihs z Kadłuba. Życzenia jubilatce złożył Burmistrz Tadeusz Goc, Zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Renata Długosz oraz Sołtys Kadłuba Pani Gabriela Puzik i Przewodniczący Rady Sołeckiej Stefan Koj.

Jubilatka jest w znakomitej formie, wygląda świetnie. Goście przybyli na jubileusz mieli wątpliwości czy trafili w dobre miejsce, bo Pani Anna absolutnie nie wygląda na swoje 90 lat. Na jej urodziny przybyła liczna rodzina: piątka dzieci, dwadzieścioro wnucząt i dwadzieścioro pięciorgo prawnucząt.

90 lat Pani Marii



19 sierpnia swoje 90-te urodziny obchodziła Pani Maria Gruszka z Szymiszowa. Życzenia jubilatce złożył Burmistrz Strzelec Opolskich Tadeusz Goc, Sołtys Szymiszowa Engelbert Cioch oraz Z-ca kierownika USC Renata Długosz.

Pani Maria jest emerytką Urzędu Miejskiego. Pracę rozpoczęła w 1945 roku, a na emeryturę przeszła w 1978. Przepracowała 33 lata w Referacie Ogólno-Organizacyjnym. W imieniu Rady Pracowniczej Urzędu Miejskiego Jan Bogusz życzył Pani Marii wielu kolejnych lat w zdrowiu.

Co, gdzie, kiedy?

Wernisaż wystawy o tematyce jesiennej pt. „Las”

piątek, 2009-09-04, godzina 17:00

miejsce: Galeria Strzeleckiego Ośrodka Kultury

Dożynki parafialne - Jędrynie wraz z Rozmierką i Rozmierzą

niedziela, 2009-09-06, godzina 13:00

miejsce: Jędrynie

Wernisaż wystawy poświęconej pamięci znanego czeskiego

przyrodnika, kolekcjonera i podróżnika Emila Holuba

czwartek, 2009-09-10, godzina 17:00

miejsce: Galeria SOK

Dożynki wiejskie

sobota, 2009-09-12, godzina 16:00

miejsce: Pluźnica Wielka

Dożynki parafialne – Kalinowice - Kalinów

sobota, 2009-09-12

Koncert zespołu „Another Day”

z cyklu „Cztery Pory Rocka – RockLato”

sobota, 2009-09-12, godzina 19:00

miejsce: Sala widowiskowa SOK

Dożynki wiejskie

niedziela, 2009-09-13, godzina 15:00

miejsce: Szymiszów Wieś

Dożynki wiejskie

niedziela, 2009-09-13, godzina 15:00

miejsce: Dziewkowiec

Dożynki wiejskie

niedziela, 2009-09-13, godzina 16:00

miejsce: Rożniatów

Dożynki wiejskie

niedziela, 2009-09-19, godzina 16:00

miejsce: Warmatowice

Burmistrz Strzelec Opolskich informuje,

że na okres 27 sierpnia – 16 września 2009 na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego wywieszono zostało obwieszczenie nt. postępowania w sprawie przedsięwzięcia polegającego na budowie hali do produkcji mebli z płyt laminowanych w Strzelcach Opolskich przy ul. Matejki, na działce nr 509/110. Obwieszczenie jest również dostępne na stronie <http://www.strzelceopolskie.pl/bip/index.php?id=1281>.

Sukcesy naszych zawodników sumo

Zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego „Siódemka” w Strzelcach Op. odnieśli wspaniały sukces na Mistrzostwach Europy w Sumo - Lozanna 2009. Katarzyna Namyślak wywalczyła brązowy medal w kadetkach do 50 kg i piąte miejsce w juniorkach do 50 kg. Maciej Bieliński wywalczył siódme miejsce w kadetkach do 65 kg.

Talent i sukcesy zawodników trenujących pod okiem Waldemara Sobczyka, dostrzeżono już wcześniej. Zarówno Kasia jak i Maciej otrzymują stypendia sportowe przyznane przez Burmistrza Strzelec Opolskich. Gratulujemy młodym sportowcom oraz trenerowi znakomitych wyników.

Burmistrz Strzelec Opolskich informuje,

że na okres 27 sierpnia do 9 września 2009 na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego wywieszono zostało obwieszczenie nt. zakończonego postępowania dowodowego, prowadzonego w sprawie przedsięwzięcia polegającego na budowie czterech elektrowni wiatrowych o łącznej mocy 10MW oraz odcinka przyłączeniowej linii elektroenergetycznej w Rożniątowie i Strzelcach Opolskich. Obwieszczenie jest również dostępne na stronie <http://www.strzelceopolskie.pl/bip/index.php?id=1281>.